Администрация Белозерского сельсовета

Белозерского  района

Курганской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14 марта 2019 года № 17
с. Белозерское

О мерах по организованному пропуску

паводковых  вод  весной  2019 года
Руководствуясь Законом Курганской области от 12 ноября 1996 года № 109 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом  Белозерского  сельсовета Белозерского района Курганской области, в целях обеспечения организованного пропуска паводковых вод, Администрация Белозерского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Общее руководство по организации и проведению противопаводковых мероприятий возложить на Комиссию Администрации Белозерского сельсовета по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и организованному пропуску паводковых и талых вод на территории Белозерского сельсовета весной 2019 года согласно приложению к настоящему постановлению.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Белозерского сельсовета                                                                                 П.Г. Сахаров

                                                                    Приложение  к  постановлению

                                                                                    Администрации Белозерского сельсовета

                                                                                        от  14 марта 2019 года № 17
                                                                                   «О мерах по организованному пропуску

                                                                           паводковых вод весной 2019 года»

ПЛАН

мероприятий по подготовке и организованному пропуску паводковых и талых вод
 на территории Белозерского сельсовета весной 2019 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный
	Примечание

(планируемые средства из м. бюджета)

	1.

	Провести заседание КЧС по вопросу «О мерах по проведению противопаводковых мероприятий весной 2019г.»
	до 31.03.19 г.
	Председатель КЧС
	-

	2.

	Провести обследование мостов, плотин, дамб, составить акты о техническом состоянии представить данные  в КЧС сельсовета и в  КЧС и ПБ р-на.
	до 30.03.19 г.
	Сахаров П.Г.

Тезин Г.Д.

Неупокоев П.В.
(по согласованию.)
	-

	3.

	Организовать и провести работу по очистке кюветов, канав,  труб по пропуску талых вод.
	Апрель

2019 г.
	Солодовников С.Г.

	6000 руб.

	4.
	Обновить карту схему скопления талых вод и пропуска паводковых вод.
	до 30.03.19 г.
	Тезин Г.Д.

	-

	5.
	Уточнить и подготовить список жителей сельсовета, чьи дома подпадают под затопление, разработать схему оповещения и эвакуации населения из затопляемой зоны, определить пункты временного размещения эвакуируемого населения и проверить их готовность.
	к 10.04 19 г.
	Аристова Е.Н.,
Рыбина Н.И.

	-

	6.
	Организовать и провести работу по оповещению населения об угрозе затопления (подтопления) и предстоящей эвакуации
	до 25.04.2019 г.
	Соловьев В.С.

	7.
	Организовать работы по вскрытию карьера, подготовке грунта для отсыпки дамб.
	По мере необходимости
	Сахаров П.Г.
	-

	  8.
	Создать аварийный запас топлива на случай аварийного прорыва дамб;

Продуктов для  организации питания членов спасательных отрядов, эвакуируемого населения из зон затопления.
	до 10.04.19 г.
	Стенникова С.Н.
	10000 руб.

	9.
	Организовать работу временного гидропоста на р. Тобол.
	с 10.04.19 г.
	Солодовников С.Г.

	10.
	Организовать информирование населения через официальный сайт Администрации Белозерского сельсовета в сети «Интернет» о паводковой обстановке на территории Белозерского сельсовета.
	Апрель – май 2019 г.
	Рыбина Н.И.